
Hradiště
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.464764N, 13.051723E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 568 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.obechradiste.cz

Historie obce Hradiště
R.1382 se majitelem Hradiště stal Ješek Kozí hlava z Pnětluk. V polovině 15. století vlastnila jistá práva na
Hradiště Anna z Chřínova. Už od počátku 16. století byla ves rozdělena mezi více majitelů. Část
patřila ke statku Lštění, část byla vložena do desek zemských jako součást statku Chocomyšl.
Také Berní rula ( r. 1654 ) uvádí Hradiště rozdělené na dva díly. První díl ( 9 sedláků a 2 chalupníci)
patřil ke statku Srbice a  Únějovice Jana Karla Žákavce. Tato část byla už v r. 1656 připojena ke statku
Kanice. Druhý díl ( 2 sedláci) patřil královskému městu Domažlice.
Stejně rozdělené figuruje Hradiště i v Tereziánském katastru ( 1757). Část vsi (14 hospodářů a
kovář) patřila ke statku Kanice, který patřil Janu Josefovi Hildprandtovi z Ottenhausen. Pro něj byli poddaní
z Hradiště povinni dva až tři dny v týdnu robotovat. Pro zbylé 4 hradišťské hospodáře bylo vrchností
město Domažlice, kterému zde kromě vrchnostenských práv patřil i mlýn s jedním kolem, stoupou a pilou.
Ve vsi je zmiňována i krčma. V jedné chaloupce na selské usedlosti žil žid, který se živil obchodem s
plátnem, peřím a kůžemi.
Správně zůstalo Hradiště rozděleno až do roku 1850. Podle Sommerova topografického popisu z r. 1839
příslušelo 11 domů s 67 obyvateli k panství města Domažlice, 64 domů s 399 obyvateli pak ke statku
Kanice.
V r.1850 se Hradiště stalo samosprávou obcí okresu Kdyně ( později Domažlice).
R. 1862 zde žilo 380 českých obyvatel v 69 domech a 4 izraelité. Ves byla přifařena i přiškolena ke
Lštění.  ( Zdroj: Nové Domažlicko)

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1144/hradiste/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:36:27


